
DETERMINA n. 381 del 20/04/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 381 del 20/04/2021

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE E DI VOLONTARIATO 
SPAZIO ASPASIA – DONNE IN CONTATTO – TELEROSA ANNO 2020

Proposta n. D14980-200-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO  2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI



DETERMINA n. 381 del 20/04/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

  

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente del 
settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 
del02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle 
Performance (art. 10 D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-2022 
(art. 169 Dlgs 267/200)

Premesso che:

- con determina dirigenziale n. 1471 del 30.12.2020, si è dato atto che l’Associazione Culturale e 
di  Volontariato di Donne Spazio Aspasia  O.D.V.,  con sede legale  in  Giugliano in  Campania 
(NA), alla Via Dante Alighieri n. 11, C.F. 94133590631, in persona del Presidente Professoressa 
Teresa Vitale – C.F. VTLTRS52M61E054G,  con riferimento al progetto “Centro antiviolenza - 
Donne in contatto - Telerosa”,  per l’anno 2020 :

•  ha svolto in presenza presso lo sportello di Via A. Palumbo n. 2 ed a distanza con contatto 
telefonico  dedicato,  attività  di  ascolto,  sostegno,  accompagnamento,  di  consulenza  legale  e 
psicologica,  assistenza  legale  in  favore  di  donne  vittime  di  maltrattamenti  e  di  privazioni 
materiali, nonché di attivazione di specifica banca – dati, tra l’altro,  con acquisto di personal  
computer e software dedicato (per € 440,00 come da fattura depositata); 

•ha realizzato, sempre con proprie volontarie, attività di promozione e propaganda con stampa 
e distribuzione di materiale informativo, con pubblicazione di informazioni su testate locali e 
nazionali e collocazione di ccdd. “Bacheche  rosa” nelle sedi della Polizia di Stato dell’area 
metropolitana partenopea (con spese per € 1.905,00 come da n. 2 fatture depositate):

• ha  organizzato, anche mediante la stipula di apposito protocollo di intesa, lo svolgimento di 
attività di formazione per le operatrici volontarie e per esterne, nonché attività di prevenzione e 
di sensibilizzazione da realizzarsi, presso istituti scolastici e parrocchie del territorio, mediante 
cicli  di  incontri-convegni  da  tenersi  nel  corrente  anno attese  le  misure  di  contenimento  del 
contagio da Covid 19;

- con  la  medesima  determinazione,  viste  le  fatture  depositate  dal  legale  rappresentante 
dell’Associazione, per un totale di € 2.345,00 (di cui:  € 1.000,00 per attività di Comunicazione 
sociale, € 905,00 per stampa di locandine, volantini e depliant, € 440,00 per acquisto di personal 



DETERMINA n. 381 del 20/04/2021

computer),  nonché la dichiarazione sostitutiva relativa al contributo annuale di rimborso alle 
operatrici volontarie,  per un totale di € 2.655,00 e la richiesta di corresponsione del relativo 
contributo -  Prot.  115562 del  18.11.2020,  si  è proceduto ad assumere impegno di spesa per 
l’importo  di  €  5.000,00,  alla  Missione  12,  Programma  05,  Titolo  1,  Piano  Finanziario 
1.03.02.99.000,  Capitolo  10317311,  impegno  n.1534/20  del  Bilancio  Provvisorio  2021, 
Pluriennale 2020-2022;

Vista la richiesta di regolarità tributaria locale (ai sensi del Regolamento Comunale approvato con 
Delibera Commissariale n. 43/2020) Prot. 13056 del 30.12.2020 ed il riscontro senza esiti ostativi 
Prot. 1135 del 5.1.2021;

Considerato  che,  trattandosi  di  erogazione  di  importo  pari  ad  €  5.000,00,  non  è  richiesta 
documentazione antimafia e che è stata depositata dichiarazione ai sensi della Legge 136/2010;

Vista l’istruttoria effettuata dalla Dottoressa Marianna Palma; 

Dato atto  che non sussistono cause di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Funzionario e  del  
Dirigente firmatario del presente atto, e che sono assolti gli obblighi previsti  dal Piano Triennale della  
Trasparenza ed Integrità; 

DETERMINA

1)  di liquidare e corrispondere, in favore dell’Associazione Culturale e di Volontariato di Donne 
Spazio Aspasia O.D.V., con sede legale in Giugliano in Campania (NA), alla Via Dante Alighieri n. 
11,  C.F.   94133590631,  in  persona  del  Presidente  Professoressa  Teresa  Vitale  –  C.F. 
VTLTRS52M61E054G,  a fronte delle spese sostenute per la realizzazione delle attività di cui in  
parte narrativa svolte  nell’anno 2020,  l’importo di € 5.000,00,  con accredito sul conto corrente 
IBAN  IT85M0103039901000001156192  alla  Missione  12,  Programma  05,  Titolo  1,  Piano 
Finanziario  1.03.02.99.000,  Capitolo  10317311,  impegno  n.1534/2020  del  Bilancio  provvisorio 
2021 Pluriennale 2020-2022;

2) di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad effettuare la liquidazione di cui sopra;

3)  di  dare  atto  che  l’istruttoria  della  presente  determinazione  è  stata  compiuta  dalla  dott.ssa 
Marianna Palma funzionario del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura quale responsabile 
del  procedimento (RUP),  evidenziando che è stata osservata  la normativa vigente in materia  di 
incompatibilità e di conflitto d’interesse relativamente all’oggetto della presente determinazione;

4) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.

5)  di  dare  corso alla  pubblicazione  sul  link  “Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  del  decreto 
legislativo n. 33/2013.



DETERMINA n. 381 del 20/04/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 381 del 20/04/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 5.000,00 a favore dell'Associazione come sopra 

identificata. Impegno n.1534/2020 alla Missione 12, Programma 05, Titolo 1, Capitolo 10317311, del 
Bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 20/04/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-04-22T09:11:34+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-04-22T09:24:21+0200
	Giuseppe De Rosa




